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ΜΙΘΟΙ ΔΚΠ/ΚΩΝ   ( ΑΦΑΛΙΜΔΝΟΙ ΑΠΟ 1-1-93 ΚΑΙ ΜΔΣΑ)  
    (ΑΓΑΜΟ ) 
 

       
ΚΡΑΣΗΔΙ 

 

ETH 
YΠ. ΒΑΘΜΟ ΜΚ 

ΒΑΙΚΟ   
ΜΙΘΟ 
ΝΔΟΤ 

ΜΙΘΟΛ 

ΠΑΛΙΟ 
ΒΑΙΚΟ 
ΜΙΘΟ 

ΟΙΚ 
ΠΑΡ 

EΡΓ/ΚΔ 
ΔΙΦΟΡ. 

ΚΤΡ 
ΤΝΣ ΜΣΠΤ ΣΔΑΓΤ ΣΠΓΤ ΤΓ.ΠΔ 

ΚΡΑΣ. 
ΝΔΟΓ. 

ΔΙΓΙΚΗ 
ΔΙΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΔΓΓ ΦΟΡΟ 
ΚΑΘ 

ΑΠΟΓ 

1 ΣΤ   1092 985 0 40,74 99,98 49,26 81,49 68,41 34,63 113,75 21,84 24,30 639 

2 ΣΤ   1092 1.025 0 41,94 102,65 50,86 83,89 70,41 35,65 22,75 21,84 32,43 713 

3-4 Δ   1201 1.064 0 43,11 105,25 52,42 86,23 72,36 36,65   24,02 44,38 823 

5-6 Δ 1 1225 1.104 0 44,31 107,92 54,02 88,63 74,36 37,67   24,50 45,86 836 

7-8 Δ 2 1250 1.144 0 45,51 110,59 55,62 91,03 76,36 38,69   25,00 47,43 851 

9-10 Γ   1381 1.185 0 46,74 113,32 57,26 93,49 78,41 39,73   27,62 60,63 957 

11-
12 Γ 1 1409 1.224 0 47,91 115,92 58,82 95,83 80,36 40,73   28,18 64,03 973 

13-
14 Γ 2 1437 1.264 0 49,11 118,59 60,42 98,23 82,36 41,75   28,74 67,39 989 

15-
16 Γ   1588 1.305 0 50,34 121,32 62,06 100,69 84,41 42,79   31,76 92,09 1103 

17-
18 Γ 1 1620 1345 0 51,54 123,99 63,66 103,09 86,41 43,81   32,40 96,14 1122 

19-
20 Γ 2 1652 1385 0 52,74 126,66 65,26 105,49 88,41 44,83   33,04 100,20 1141 

                Γηεπθξίληζε: Από ηελ έλαξμε ηζρύνο ηνπ λόκνπ γηα ην λέν κηζζνιόγην, νη αλαινγνύζεο αζθαιηζηηθέο εηζθνξέο γηα θύξηα ζύληαμε, επηθνπξηθή αζθάιηζε, 

πξόλνηα θαη πγεηνλνκηθή πεξίζαιςε ππνινγίδνληαη επί ησλ ζπληάμηκσλ απνδνρώλ ηνπ παιηνύ κηζζνινγίνπ, ζύκθσλα κε ηελ παξ.2γ ηνπ άξζξνπ 1     

ιακβαλνκέλσλ ππόςε ησλ δηαηάμεσλ ηεο παξ.5 ηνπ άξζξνπ 38 ηνπ λ.3986/2011, πεξί αλαζηνιήο ησλ κηζζνινγηθώλ σξηκάλζεσλ από 1-7-2011 

Από ηε ζηηγκή πνπ ε ζύληαμε ησλ εμεξρνκέλσλ ηεο ππεξεζίαο κέρξη 31-12-2015 ππνινγίδεηαη κε βάζε ηηο ζπληάμηκεο απνδνρέο, όπσο έρνπλ ζήκεξα, 

(άξζξν 1 παξ. 2α) είλαη νξζό θαη νη θξαηήζεηο γηα ηελ θύξηα ζύληαμε θαη ηα αζθαιηζηηθά ηακεία λα κελ ππνινγηζηνύλ ζηηο  ζπληάμηκεο απνδνρέο ηνπ λένπ  

κηζζνινγίνπ αιιά ηνπ παιηνύ. 

            
Μπαιάγθαο Γηάλλεο 

  

           

             εηδηθόο ζπλεξγάηεο ΔΟΔ 

   

http://www.doe.gr/


 

 
 

                                  ΜΙΘΟΙ ΔΚΠ/ΚΩΝ   ( ΑΦΑΛΙΜΔΝΟΙ ΑΠΟ 1-1-93 ΚΑΙ ΜΔΣΑ)  
 ΔΓΓΑΜΟ ΜΔ 1 ΠΑΙΓΙ ΠΟΤ ΣΟΝ ΒΑΡΤΝΔΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ 

       
ΚΡΑΣΗΔΙ 

 

ETH 
YΠ. ΒΑΘΜΟ ΜΚ 

ΒΑΙΚΟ   
ΜΙΘΟ 
ΝΔΟΤ 

ΜΙΘΟΛ 

ΠΑΛΙΟ 
ΒΑΙΚΟ 
ΜΙΘΟ 

ΟΙΚ 
ΠΑΡ 

EΡΓ/ΚΔ 
ΔΙΦΟΡ. 

ΚΤΡ 
ΤΝΣ ΜΣΠΤ ΣΔΑΓΤ ΣΠΓΤ ΤΓ.ΠΔ 

ΚΡΑΣ. 
ΝΔΟΓ. 

ΔΙΓΙΚΗ 
ΔΙΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΔΓΓ ΦΟΡΟ 
ΚΑΘ 

ΑΠΟΓ 

1 ΣΤ   1092 985 50 42,24 103,31 49,76 84,49 70,91 35,91 118,96 22,84 11,30 687 

2 ΣΤ   1092 1.025 50 43,44 105,98 51,36 86,89 72,91 36,93 23,79 22,84 19,84 765 

3-4 Δ   1201 1.064 50 44,61 108,58 52,92 89,23 74,86 37,92   25,02 31,89 875 

5-6 Δ 1 1225 1.104 50 45,81 111,25 54,52 91,63 76,86 38,94   25,50 33,37 889 

7-8 Δ 2 1250 1.144 50 47,01 113,92 56,12 94,03 78,86 39,96   26,00 34,95 903 

9-10 Γ   1381 1.185 50 48,24 116,65 57,76 96,49 80,91 41,01   28,62 51,29 1007 

11-12 Γ 1 1409 1.224 50 49,41 119,26 59,32 98,83 82,86 42,00   29,18 54,69 1022 

13-14 Γ 2 1437 1.264 50 50,61 121,92 60,92 101,23 84,86 43,02   29,74 58,05 1038 

15-16 Γ   1588 1.305 50 51,84 124,66 62,56 103,69 86,91 44,07   32,76 82,74 1152 

17-18 Γ 1 1620 1345 50 53,04 127,33 64,16 106,09 88,91 45,09   33,40 86,80 1171 

19-20 Γ 2 1652 1385 50 54,24 129,99 65,76 108,49 90,91 46,11   34,04 90,85 1190 

                Γηεπθξίληζε: Από ηελ έλαξμε ηζρύνο ηνπ λόκνπ γηα ην λέν κηζζνιόγην, νη αλαινγνύζεο αζθαιηζηηθέο εηζθνξέο γηα θύξηα ζύληαμε, επηθνπξηθή αζθάιηζε, 

πξόλνηα θαη πγεηνλνκηθή πεξίζαιςε ππνινγίδνληαη επί ησλ ζπληάμηκσλ απνδνρώλ ηνπ παιηνύ κηζζνινγίνπ, ζύκθσλα κε ηελ παξ.2γ ηνπ άξζξνπ 1     

ιακβαλνκέλσλ ππόςε ησλ δηαηάμεσλ ηεο παξ.5 ηνπ άξζξνπ 38 ηνπ λ.3986/2011, πεξί αλαζηνιήο ησλ κηζζνινγηθώλ σξηκάλζεσλ από 1-7-2011 

Από ηε ζηηγκή πνπ ε ζύληαμε ησλ εμεξρνκέλσλ ηεο ππεξεζίαο κέρξη 31-12-2015 ππνινγίδεηαη κε βάζε ηηο ζπληάμηκεο απνδνρέο, όπσο έρνπλ ζήκεξα, 

(άξζξν 1 παξ. 2α) είλαη νξζό θαη νη θξαηήζεηο γηα ηελ θύξηα ζύληαμε θαη ηα αζθαιηζηηθά ηακεία λα κελ ππνινγηζηνύλ ζηηο  ζπληάμηκεο απνδνρέο ηνπ λένπ  

κηζζνινγίνπ αιιά ηνπ παιηνύ. 

            
Μπαιάγθαο Γηάλλεο 

  

           
           εηδηθόο ζπλεξγάηεο ΓΟΔ 

   

 



 

 
 

                                ΜΙΘΟΙ ΔΚΠ/ΚΩΝ   ( ΑΦΑΛΙΜΔΝΟΙ ΑΠΟ 1-1-93 ΚΑΙ ΜΔΣΑ)  
 ΔΓΓΑΜΟ ΜΔ 2 ΠΑΙΓΙΑ ΠΟΤ ΣΟΝ ΒΑΡΤΝΟΤΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ 

       
ΚΡΑΣΗΔΙ 

 

ETH 
YΠ. ΒΑΘΜΟ Μ.Κ 

ΒΑΙΚΟ   
ΜΙΘΟ 
ΝΔΟΤ 

ΜΙΘΟΛ 

ΠΑΛΙΟ 
ΒΑΙΚΟ 
ΜΙΘΟ 

ΟΙΚ 
ΠΑΡ 

EΡΓ/ΚΔ 
ΔΙΦΟΡ. 

ΚΤΡ 
ΤΝΣ ΜΣΠΤ ΣΔΑΓΤ ΣΠΓΤ ΤΓ.ΠΔ 

ΚΡΑΣ. 
ΝΔΟΓ. 

ΔΙΓΙΚΗ 
ΔΙΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΔΓΓ ΦΟΡΟ 
ΚΑΘ 

ΑΠΟΓ 

1 ΣΤ   1092 985 70 42,84 104,65 49,96 85,69 71,91 36,42 121,04 23,24 0,00 712 

2 ΣΤ   1092 1.025 70 44,04 107,32 51,56 88,09 73,91 37,44 24,21 23,24 4,95 795 

3-4 Δ   1201 1.064 70 45,21 109,92 53,12 90,43 75,86 38,43   25,42 17,04 906 

5-6 Δ 1 1225 1.104 70 46,41 112,59 54,72 92,83 77,86 39,45   25,90 18,52 920 

7-8 Δ 2 1250 1.144 70 47,61 115,25 56,32 95,23 79,86 40,47   26,40 20,10 934 

9-10 Γ   1381 1.185 70 48,84 117,99 57,96 97,69 81,91 41,52   29,02 37,70 1036 

11-12 Γ 1 1409 1.224 70 50,01 120,59 59,52 100,03 83,86 42,51   29,58 41,10 1052 

13-14 Γ 2 1437 1.264 70 51,21 123,26 61,12 102,43 85,86 43,53   30,14 44,46 1067 

15-16 Γ   1588 1.305 70 52,44 125,99 62,76 104,89 87,91 44,58   33,16 69,15 1182 

17-18 Γ 1 1620 1345 70 53,64 128,66 64,36 107,29 89,91 45,60   33,80 73,21 1201 

19-20 Γ 2 1652 1385 70 54,84 131,33 65,96 109,69 91,91 46,62   34,44 77,26 1220 

                Γηεπθξίληζε: Από ηελ έλαξμε ηζρύνο ηνπ λόκνπ γηα ην λέν κηζζνιόγην, νη αλαινγνύζεο αζθαιηζηηθέο εηζθνξέο γηα θύξηα ζύληαμε, επηθνπξηθή αζθάιηζε, 

πξόλνηα θαη πγεηνλνκηθή πεξίζαιςε ππνινγίδνληαη επί ησλ ζπληάμηκσλ απνδνρώλ ηνπ παιηνύ κηζζνινγίνπ, ζύκθσλα κε ηελ παξ.2γ ηνπ άξζξνπ 1     

ιακβαλνκέλσλ ππόςε ησλ δηαηάμεσλ ηεο παξ.5 ηνπ άξζξνπ 38 ηνπ λ.3986/2011, πεξί αλαζηνιήο ησλ κηζζνινγηθώλ σξηκάλζεσλ από 1-7-2011 

Από ηε ζηηγκή πνπ ε ζύληαμε ησλ εμεξρνκέλσλ ηεο ππεξεζίαο κέρξη 31-12-2015 ππνινγίδεηαη κε βάζε ηηο ζπληάμηκεο απνδνρέο, όπσο έρνπλ ζήκεξα, 

(άξζξν 1 παξ. 2α) είλαη νξζό θαη νη θξαηήζεηο γηα ηελ θύξηα ζύληαμε θαη ηα αζθαιηζηηθά ηακεία λα κελ ππνινγηζηνύλ ζηηο  ζπληάμηκεο απνδνρέο ηνπ λένπ  

κηζζνινγίνπ αιιά ηνπ παιηνύ. 

            
Μπαιάγθαο Γηάλλεο 

  

           
           εηδηθόο ζπλεξγάηεο ΓΟΔ 

   

 

 



ΜΙΘΟΙ ΔΚΠΑΙΓΔΤΣΙΚΩΝ ( ΑΦΑΛΙΜΔΝΟΙ ΔΩ 31-12-92) 

(ΑΓΑΜΟ) 
 

       
ΚΡΑΣΗΔΙ 

 

ETH 
YΠ. ΒΑΘΜΟ Μ.Κ 

ΒΑΙΚΟ   
ΜΙΘΟ 
ΝΔΟΤ 

ΜΙΘΟΛ 

ΠΑΛΙΟ 
ΒΑΙΚΟ 
ΜΙΘΟ 

ΟΙΚ 
ΠΑΡ 

EΡΓ/ΚΔ 
ΔΙΦΟΡ. 

ΚΤΡ 
ΤΝΣ ΜΣΠΤ ΣΔΑΓΤ ΣΠΓΤ ΤΓ.ΠΔ 

ΔΙΓΙΚΗ 
ΔΙΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΔΓΓ 
ΚΡΑΣ. 
ΝΔΟΓ ΦΟΡΟ 

ΚΑΘ 
ΑΠΟΓ 

1 ΣΤ   1092 985 0 29,55 75,09 49,26 66,56 53,48 34,63 21,84 113,75 29,46 677 

2 ΣΤ   1092 1.025 0 30,75 77,76 50,86 68,96 55,48 35,65 21,84 22,75 37,84 752 

3~4 Δ   1201 1.064 0 31,92 80,36 52,42 71,30 57,43 36,65 24,02   50,15 861 

5~6 Δ 1 1225 1.104 0 33,12 83,03 54,02 73,70 59,43 37,67 24,50   51,67 874 

7~8 Δ 2 1250 1.144 0 34,32 85,70 55,62 76,10 61,43 38,69 25,00   53,30 888 

9~10 Γ   1381 1.185 0 35,55 88,43 57,26 78,56 63,48 39,73 27,62   68,35 993 

11~12 Γ 1 1409 1.224 0 36,72 91,03 58,82 80,90 65,43 40,73 28,18   71,75 1.009 

13~14 Γ 2 1437 1.264 0 37,92 93,70 60,42 83,30 67,43 41,75 28,74   75,11 1.024 

15~16 Γ   1588 1.305 0 39,15 96,43 62,06 85,76 69,48 42,79 31,76   99,81 1.139 

17~18 Γ 1 1620 1.345 0 40,35 99,10 63,66 88,16 71,48 43,81 32,40   103,86 1.158 

19~20 Γ 2 1652 1.385 0 41,55 101,77 65,26 90,56 73,48 44,83 33,04   107,92 1.177 

21~22 Β   1906 1.425 0 42,75 104,44 66,86 92,96 75,48 45,85 38,12   163,76 1.361 

23 Β   1906 1.465 0 43,95 107,11 68,46 95,36 77,48 46,87 38,12   161,67 1.355 

24 Β 1 1944 1.465 0 43,95 107,11 68,46 95,36 77,48 46,87 38,88   170,84 1.383 

25-26 Β 1 1944 1.506 0 45,18 109,84 70,10 97,82 79,53 47,92 38,88   168,70 1.376 

27-28 Β 2 1983 1.546 0 46,38 112,51 71,70 100,22 81,53 48,94 39,66   176,02 1.399 

29 Β 2 1983 1.585 0 47,55 115,11 73,26 102,56 83,48 49,93 39,66   173,99 1.393 

30 Β 3 2022 1.585 0 47,55 115,11 73,26 102,56 83,48 49,93 40,44   183,40 1.421 

31-32 Β 3 2022 1.626 0 48,78 117,85 74,90 105,02 85,53 50,98 40,44   181,25 1.415 

33-35 Β 4 2062 1.666 0 49,98 120,51 76,50 107,42 87,53 52,00 41,24   188,82 1.438 

Γηεπθξηλίζεηο: 1. Από ηελ έλαξμε ηζρύνο ηνπ λόκνπ γηα ην λέν κηζζνιόγην, νη αλαινγνύζεο αζθαιηζηηθέο εηζθνξέο γηα θύξηα ζύληαμε, επηθνπξηθή αζθάιηζε, 

πξόλνηα θαη πγεηνλνκηθή πεξίζαιςε ππνινγίδνληαη επί ησλ ζπληάμηκσλ απνδνρώλ ηνπ παιηνύ κηζζνινγίνπ, ζύκθσλα κε ηελ παξ.2γ ηνπ άξζξνπ 1     

ιακβαλνκέλσλ ππόςε ησλ δηαηάμεσλ ηεο παξ.5 ηνπ άξζξνπ 38 ηνπ λ.3986/2011, πεξί αλαζηνιήο ησλ κηζζνινγηθώλ σξηκάλζεσλ από 1-7-2011 

Από ηε ζηηγκή πνπ ε ζύληαμε ησλ εμεξρνκέλσλ ηεο ππεξεζίαο κέρξη 31-12-2015 ππνινγίδεηαη κε βάζε ηηο ζπληάμηκεο απνδνρέο, όπσο έρνπλ ζήκεξα, 

(άξζξν 1 παξ. 2α) είλαη νξζό θαη νη θξαηήζεηο γηα ηελ θύξηα ζύληαμε θαη ηα αζθαιηζηηθά ηακεία λα κελ ππνινγηζηνύλ ζηηο  ζπληάμηκεο απνδνρέο ηνπ λένπ  

κηζζνινγίνπ αιιά ηνπ παιηνύ. 

    2.    Σηα 23,24 έηε ππεξεζίαο θαη ζηα 29,30 ηνπ Β Βαζκνύ, επεηδή ηα Μ.Κ ρνξεγνύληαη αλά ηξηεηία ζην βαζκό απηό, δελ ππάξρεη αληηζηνηρία απηώλ ησλ  

εηώλ κε ηα παιηά Μ.Κ κε απνηέιεζκα λα έρνπκε απμεκέλεο εηζθνξέο ζηνλ ίδην βαζκό ζε θάπνηα έηε πρ ζηα 21-22 -23 έηε είλαη ν ίδηνο βαζηθόο 1906 , ελώ  

ηα παιηά Μ.Κ είλαη 1425 γηα ηα 21-22 έηε θαη 1465 γηα ηα 23 έηε θαη απηό έρεη ζαλ ζπλέπεηα νη θαζαξέο απνδνρέο ησλ 23 εηώλ λα είλαη θαηάηη  ιηγόηεξεο 

από ηα 22. Ίζσο ε Γ/λζε Μηζζνινγίνπ λα δώζεη θάπνηα ιύζε ζ'  απηό ην ζέκα. 

 



 

 
 

                   ΜΙΘΟΙ ΔΚΠΑΙΓΔΤΣΙΚΩΝ ( ΑΦΑΛΙΜΔΝΟΙ ΔΩ 31-12-92) 

ΔΓΓΑΜΟ ΜΔ 1 ΠΑΙΓΙ ΠΟΤ ΣΟΝ ΒΑΡΤΝΔΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ 

          
ΚΡΑΣΗΔΙ 

 

ETH YΠ. ΒΑΘΜΟ Μ.Κ 

ΒΑΙΚΟ   
ΜΙΘΟ 

ΝΕΟΤ 
ΜΙΘΟΛ 

ΠΑΛΙΟ 
ΒΑΙΚΟ 
ΜΙΘΟ 

ΕΠΙΔ 
ΕΞΩΔ. 

ΚΙΝ. 
ΑΠΟΔ 

ΟΙΚ. 
ΠΑΡ 

ΕΠΙΔΟΜΑΔΙΔ/ΚΗ 
ΠΡΟΕΣ 

EΡΓ/ΚΕ 
ΕΙΦΟΡ. 

ΚΤΡ 
ΤΝΣ ΜΣΠΤ ΣΕΑΔΤ ΣΠΔΤ ΤΓ.ΠΕ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΕΙΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓ 
ΚΡΑΣ. 
ΝΕΟΔ 

ΤΝ.ΚΑΘ 
ΑΠΟΔ. ΠΡΟ 

ΦΟΡΟΤ ΦΟΡΟ 
ΚΑΘ 

ΑΠΟΔ 

1 ΣΤ   1092 985 288,14 50 50 85,01 29,55 75,09 49,76 67,56 53,98 35,91 22,84 ##### 8969,34 16,16 731 

2 ΣΤ   1092 1.025 288,14 50 50 85,01 30,75 77,76 51,36 69,96 55,98 36,93 22,84 23,79 10009,48 24,70 809 

3~4 Ε   1201 1.064 288,14 50 50 85,01 31,92 80,36 52,92 72,30 57,93 37,92 25,02   11477,51 36,75 920 

5~6 Ε 1 1225 1.104 288,14 50 50 85,01 33,12 83,03 54,52 74,70 59,93 38,94 25,50   11657,90 38,23 933 

7~8 Ε 2 1250 1.144 288,14 50 50 85,01 34,32 85,70 56,12 77,10 61,93 39,96 26,00   11850,04 39,81 948 

9~10 Δ   1381 1.185 288,14 50 50 85,01 35,55 88,43 57,76 79,56 63,98 41,01 28,62   13286,20 60,05 1.047 

11~12 Δ 1 1409 1.224 288,14 50 50 85,01 36,72 91,03 59,32 81,90 65,93 42,00 29,18   13516,17 63,44 1.063 

13~14 Δ 2 1437 1.264 288,14 50 50 85,01 37,92 93,70 60,92 84,30 67,93 43,02 29,74   13743,59 66,80 1.078 

15~16 Γ   1588 1.305 288,14 50 50 85,01 39,15 96,43 62,56 86,76 69,98 44,07 32,76   15414,95 91,50 1.193 

17~18 Γ 1 1620 1.345 288,14 50 50 85,01 40,35 99,10 64,16 89,16 71,98 45,09 33,40   15689,42 95,55 1.212 

19~20 Γ 2 1652 1.385 288,14 50 50 85,01 41,55 101,77 65,76 91,56 73,98 46,11 34,04   15963,88 99,61 1.231 

21~22 Γ   1906 1.425 288,14 50 50 85,01 42,75 104,44 67,36 93,96 75,98 47,13 39,12   18849,06 158,61 1.412 

23 Β   1906 1.465 288,14 50 50 85,01 43,95 107,11 68,96 96,36 77,98 48,15 39,12   18747,21 156,52 1.406 

24 Β 1 1944 1.465 288,14 50 50 85,01 43,95 107,11 68,96 96,36 77,98 48,15 39,88   19194,09 165,69 1.434 

25-26 Β 1 1944 1.506 288,14 50 50 85,01 45,18 109,84 70,60 98,82 80,03 49,19 39,88   19089,69 163,54 1.427 

27-28 Β 2 1983 1.546 288,14 50 50 85,01 46,38 112,51 72,20 101,22 82,03 50,21 40,66   19446,47 170,87 1.450 

29 Β 2 1983 1.585 288,14 50 50 85,01 47,55 115,11 73,76 103,56 83,98 51,21 40,66   19347,16 168,83 1.443 

30 Β 3 2022 1.585 288,14 50 50 85,01 47,55 115,11 73,76 103,56 83,98 51,21 41,44   19805,80 178,24 1.472 

31-32 Β 3 2022 1.626 288,14 50 50 85,01 48,78 117,85 75,40 106,02 86,03 52,25 41,44   19701,40 176,10 1.466 

33-35 Β 4 2062 1.666 288,14 50 50 85,01 49,98 120,51 77,00 108,42 88,03 53,27 42,24   20069,94 183,66 1.489 

Διευκρινίςεισ: 1. Από τθν ζναρξθ ιςχφοσ του νόμου για το νζο μιςκολόγιο, οι αναλογοφςεσ αςφαλιςτικζσ ειςφορζσ για κφρια ςφνταξθ, επικουρικι αςφάλιςθ, 

πρόνοια και υγειονομικι περίκαλψθ υπολογίηονται επί των ςυντάξιμων αποδοχϊν του παλιοφ μιςκολογίου, ςφμφωνα με τθν παρ.2γ του άρκρου 1     

λαμβανομζνων υπόψθ των διατάξεων τθσ παρ.5 του άρκρου 38 του ν.3986/2011, περί αναςτολισ των μιςκολογικϊν ωριμάνςεων από 1-7-2011 

Από τθ ςτιγμι που θ ςφνταξθ των εξερχομζνων τθσ υπθρεςίασ μζχρι 31-12-2015 υπολογίηεται με βάςθ τισ ςυντάξιμεσ αποδοχζσ, όπωσ ζχουν ςιμερα, 

(άρκρο 1 παρ. 2α) είναι ορκό και οι κρατιςεισ για τθν κφρια ςφνταξθ και τα αςφαλιςτικά ταμεία να μθν υπολογιςτοφν ςτισ  ςυντάξιμεσ αποδοχζσ του νζου  

μιςκολογίου αλλά του παλιοφ. 

    2.    Στα 23,24 ζτθ υπθρεςίασ και ςτα 29,30 του Β Βακμοφ, επειδι τα Μ.Κ χορθγοφνται ανά τριετία ςτο βακμό αυτό, δεν υπάρχει αντιςτοιχία αυτϊν των  

ετϊν με τα παλιά Μ.Κ με αποτζλεςμα να ζχουμε αυξθμζνεσ ειςφορζσ ςτον ίδιο βακμό ςε κάποια ζτθ πχ ςτα 21-22 -23 ζτθ είναι ο ίδιοσ βαςικόσ 1906 , ενϊ  

τα παλιά Μ.Κ είναι 1425 για τα 21-22 ζτθ και 1465 για τα 23 ζτθ και αυτό ζχει ςαν ςυνζπεια οι κακαρζσ αποδοχζσ των 23 ετϊν να είναι κατάτι  λιγότερεσ 

από τα 22. Ίςωσ θ Δ/νςθ Μιςκολογίου να δϊςει κάποια λφςθ ς' αυτό το κζμα. 



 

 
 

                ΜΙΘΟΙ ΔΚΠΑΙΓΔΤΣΙΚΩΝ ( ΑΦΑΛΙΜΔΝΟΙ ΔΩ 31-12-92)) 

ΔΓΓΑΜΟ ΜΔ 2 ΠΑΙΓΙΑ ΠΟΤ ΣΟΝ ΒΑΡΤΝΟΤΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ 

       
ΚΡΑΣΗΔΙ 

 

ETH 
YΠ. ΒΑΘΜΟ Μ.Κ 

ΒΑΙΚΟ   
ΜΙΘΟ 
ΝΔΟΤ 

ΜΙΘΟΛ 

ΠΑΛΙΟ 
ΒΑΙΚΟ 
ΜΙΘΟ 

ΟΙΚ 
ΠΑΡ 

EΡΓ/ΚΔ 
ΔΙΦΟΡ. 

ΚΤΡ 
ΤΝΣ ΜΣΠΤ ΣΔΑΓΤ ΣΠΓΤ ΤΓ.ΠΔ 

ΔΙΓΙΚΗ 
ΔΙΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΔΓΓ 
ΚΡΑΣ. 
ΝΔΟΓ 

ΤΝ.ΚΑΘ 
ΑΠΟΓ. 
ΠΡΟ 

ΦΟΡΟΤ ΦΟΡΟ ΚΑΘ ΑΠΟΓ 

1 ΣΤ   1092 985 70 29,55 75,09 49,96 67,96 54,18 36,42 23,24 121,04 9163,82 1,34 762 

2 ΣΤ   1092 1.025 70 30,75 77,76 51,56 70,36 56,18 37,44 23,24 24,21 10223,96 10,05 842 

3~4 Δ   1201 1.064 70 31,92 80,36 53,12 72,70 58,13 38,43 25,42   11696,99 22,14 953 

5~6 Δ 1 1225 1.104 70 33,12 83,03 54,72 75,10 60,13 39,45 25,90   11877,38 23,62 966 

7~8 Δ 2 1250 1.144 70 34,32 85,70 56,32 77,50 62,13 40,47 26,40   12069,52 25,65 980 

9~10 Γ   1381 1.185 70 35,55 88,43 57,96 79,96 64,18 41,52 29,02   13505,68 46,87 1.079 

11~12 Γ 1 1409 1.224 70 36,72 91,03 59,52 82,30 66,13 42,51 29,58   13735,65 50,27 1.094 

13~14 Γ 2 1437 1.264 70 37,92 93,70 61,12 84,70 68,13 43,53 30,14   13963,07 53,63 1.110 

15~16 Γ   1588 1.305 70 39,15 96,43 62,76 87,16 70,18 44,58 33,16   15634,43 78,32 1.225 

17~18 Γ 1 1620 1.345 70 40,35 99,10 64,36 89,56 72,18 45,60 33,80   15908,90 82,38 1.243 

19~20 Γ 2 1652 1.385 70 41,55 101,77 65,96 91,96 74,18 46,62 34,44   16183,36 87,49 1.261 

21~22 Γ   1906 1.425 70 42,75 104,44 67,56 94,36 76,18 47,64 39,52   19068,54 146,69 1.442 

23 Β   1906 1.465 70 43,95 107,11 69,16 96,76 78,18 48,66 39,52   18966,69 144,60 1.436 

24 Β 1 1944 1.465 70 43,95 107,11 69,16 96,76 78,18 48,66 40,28   19413,57 153,77 1.464 

25-26 Β 1 1944 1.506 70 45,18 109,84 70,80 99,22 80,23 49,70 40,28   19309,17 151,63 1.457 

27-28 Β 2 1983 1.546 70 46,38 112,51 72,40 101,62 82,23 50,72 41,06   19665,95 158,95 1.480 

29 Β 2 1983 1.585 70 47,55 115,11 73,96 103,96 84,18 51,72 41,06   19566,64 156,92 1.474 

30 Β 3 2022 1.585 70 47,55 115,11 73,96 103,96 84,18 51,72 41,84   20025,28 166,33 1.502 

31-32 Β 3 2022 1.626 70 48,78 117,85 75,60 106,42 86,23 52,76 41,84   19920,88 164,18 1.496 

33-35 Β 4 2062 1.666 70 49,98 120,51 77,20 108,82 88,23 53,78 42,64   20289,42 171,75 1.519 

Γηεπθξηλίζεηο: 1. Από ηελ έλαξμε ηζρύνο ηνπ λόκνπ γηα ην λέν κηζζνιόγην, νη αλαινγνύζεο αζθαιηζηηθέο εηζθνξέο γηα θύξηα ζύληαμε, επηθνπξηθή αζθάιηζε, 

πξόλνηα θαη πγεηνλνκηθή πεξίζαιςε ππνινγίδνληαη επί ησλ ζπληάμηκσλ απνδνρώλ ηνπ παιηνύ κηζζνινγίνπ, ζύκθσλα κε ηελ παξ.2γ ηνπ άξζξνπ 1     

ιακβαλνκέλσλ ππόςε ησλ δηαηάμεσλ ηεο παξ.5 ηνπ άξζξνπ 38 ηνπ λ.3986/2011, πεξί αλαζηνιήο ησλ κηζζνινγηθώλ σξηκάλζεσλ από 1-7-2011 

Από ηε ζηηγκή πνπ ε ζύληαμε ησλ εμεξρνκέλσλ ηεο ππεξεζίαο κέρξη 31-12-2015 ππνινγίδεηαη κε βάζε ηηο ζπληάμηκεο απνδνρέο, όπσο έρνπλ ζήκεξα, 

(άξζξν 1 παξ. 2α) είλαη νξζό θαη νη θξαηήζεηο γηα ηελ θύξηα ζύληαμε θαη ηα αζθαιηζηηθά ηακεία λα κελ ππνινγηζηνύλ ζηηο  ζπληάμηκεο απνδνρέο ηνπ λένπ  

κηζζνινγίνπ αιιά ηνπ παιηνύ. 

    2.    Σηα 23,24 έηε ππεξεζίαο θαη ζηα 29,30 ηνπ Β Βαζκνύ, επεηδή ηα Μ.Κ ρνξεγνύληαη αλά ηξηεηία ζην βαζκό απηό, δελ ππάξρεη αληηζηνηρία απηώλ ησλ  

εηώλ κε ηα παιηά Μ.Κ κε απνηέιεζκα λα έρνπκε απμεκέλεο εηζθνξέο ζηνλ ίδην βαζκό ζε θάπνηα έηε πρ ζηα 21-22 -23 έηε είλαη ν ίδηνο βαζηθόο 1906 , ελώ  

ηα παιηά Μ.Κ είλαη 1425 γηα ηα 21-22 έηε θαη 1465 γηα ηα 23 έηε θαη απηό έρεη ζαλ ζπλέπεηα νη θαζαξέο απνδνρέο ησλ 23 εηώλ λα είλαη θαηάηη  ιηγόηεξεο 

από ηα 22. Ίζσο ε Γ/λζε Μηζζνινγίνπ λα δώζεη θάπνηα ιύζε ζ' απηό ην ζέκα. 

            

Μπαιάγθαο Γηάλλεο, εηδηθόο ζπλεξγάηεο ΓΟΔ 



 


